[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«

	»

	2023
	№

О внесении изменений в постановление Администрации

Мышкинского муниципального района от 31.03.2023 № 151 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

сельского хозяйства в Мышкинском муниципальном районе»

на 2023 - 2025 годы»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 30.11.2023 №67 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 15.12.2022 № 43 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016  № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Мышкинском муниципальном районе» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 31.03.2023 № 151 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Мышкинском муниципальном районе» на 2023-2025 годы», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Исполняющий обязанности Главы
Мышкинского муниципального района
	                А.В. Голубин

Приложение
к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

                                                                                                                                                                  от                   №
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Мышкинском муниципальном районе»

1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников
	всего по муниципальной программе: 718,216 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 579,128 тыс. рублей,

2024 год – 69,544 тыс. рублей,

2025 год – 69,544 тыс. рублей.

                                                                                                                        ».
2. В приложении 1 к муниципальной программе:

1) таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах
	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2023 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	500,000
	500,000

	- местные средства
	500,000
	500,000

	Итого по подпрограмме
	500,000
	500,000

                                                                                                                                                                        »;
2) раздел 3 «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:
« 3. Задачи подпрограммы
	Наименование задачи
	Результат

	наименование
	единица измерения
	2023 год

	1
	2
	3
	4

	Предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям
	Количество  сельскохозяйственных товаропроизводителей, получивших субсидии на возмещение  части затрат на посев зерновых, зернобобовых, масличных культур и однолетних трав
	единиц
	2

	Организация и проведение мероприятий в сфере агропромышленного комплекса
	Количество проведенных мероприятий
	единиц

	2

                                                                                                                                                                                                          »;
3)  раздел 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
« 5. Перечень мероприятий подпрограммы
	№
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем

финансирования,

(тыс. руб.)

	наименование

(единица измерения)
	плановое

значение

	всего
	МС

	     1
	2
	3
	    4
	5
	     6
	7

	1.
	Задача 1. Предоставление  субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям
	2023

	500,000
	500,000

	1.2.
	Предоставление  субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность  на территории  Мышкинского муниципального района, на возмещение части затрат на посев зерновых, зернобобовых, масличных культур и однолетних трав
	Количество  сельскохозяйственных товаропроизводителей, получивших субсидии на возмещение  части затрат на посев зерновых, зернобобовых, масличных культур и однолетних трав,

единиц
	2

	2023

	400,000

	400,000

	2.
	Задача 2. Организация и проведение мероприятий в сфере агропромышленного комплекса
	2023
	100,000
	100,000

	2.1.
	Организация и проведение сельскохозяйственной ярмарки «Дары осени»
	количество проведенных мероприятий, единиц

	1

	2023

	70,000
	70,000

	2.2.
	Обеспечение участия сельскохозяйственных товаропроизводителей Мышкинского муниципального района в региональных конференциях, «круглых столах», обучающих семинарах в рамках «Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в Ярославской области»
	количество проведенных мероприятий, единиц

	1

	2023

	30,000
	30,000

	Итого по подпрограмме
	2023

	500,000

	500,000

Список используемых сокращений:

УЭиФ – Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района.».
3.  Таблицу  «1. Финансовые ресурсы» приложения 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«1. Финансовые ресурсы
	№ п/п
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Мышкинском муниципальном районе»
	718,216
	579,128
	69,544
	69,544

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- областные средства
	218,216
	79,128
	69,544
	69,544

	- местные средства
	500,000
	500,000
	0,000
	0,000

	1.1.
	Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Мышкинском муниципальном районе»
	500,000
	500,000
	0,000
	0,000

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- местные средства
	500,000
	500,000
	0,000
	0,000

	1.2.
	Ведомственная целевая программа «Отлов, содержание и возврат животных на прежние места их обитания»
	218,216
	79,128
	69,544
	69,544

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- областные средства
	218,216
	79,128
	69,544
	69,544

».